
 

NEWS RELEASE 

株式会社マーズフラッグ 

代表取締役社長 武井信也 

2012年 5月 31日 

 

「見える！検索エンジン MARS FLAG」、「お気に入り保管サービス FACE」、 

サービス終了のお知らせ 

 

株式会社マーズフラッグ(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:武井 信也 以下マーズフラッグ)は、2005 年以来、

インターネットユーザ様向けのサービスとして、「見える！検索エンジンMARS FLAG」および「お気に入り保管サービス

FACE」を提供して参りましたが、この度、両サービスを終了させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

ご利用のお客様には、永らくご愛顧をいただいて参りましたが、お詫びを申し上げますとともに、ご理解を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

 

【終了するサービスについて】 

 

① 「見える！検索エンジン MARS FLAG」 

「見える！検索エンジンMARS FLAG」は、独自の検索アルゴリズムを用いた一般インターネットユーザ様向け

の検索ポータルサービスです。2005年 3月のβ版提供開始以来、検索結果にWebページの画像を表示する

独自の表示機能により、世界初の検索結果の見える化を実現し、多くのユーザ様にご活用いただいておりま

した。 

当サービスは、本年 5 月末日をもって、サービスを終了させていただきました。 

② 「お気に入り保管サービス FACE」 

「お気に入り保管サービス FACE」は、インターネットサイトのブックマーク情報を複数の端末で共有できる、会

員ユーザ様向けのオンラインブックマークサービスです。2005年 11月のサービス提供開始以来、無料でご活

用いただける手軽さと、リンク先の更新通知機能やユーザ間での情報共有機能などでご好評いただいており

ました。 

当サービスは、本年 11 月末日をもって、新規のご登録およびサービス提供を終了させていただきます。 

 

【サービス終了の理由】 

 

事業者向けのサービスとして開発した企業サイト内検索サービス「MARS FINDER」の提供開始以来、サイト内検索の

結果に該当ページの画面キャプチャや商品画像等が表示される機能性が、多くの企業様にご好評いただいておりま

す。事業者様からのご要望の数や、より高度な機能・サービスへの要求が急激に増加する状況に対して万全のサー

ビス提供体制でお応えすべく、今般、両サービスの提供を終了することといたしました。 

 

両サービス提供の過程で、ユーザ様の評価をいただきながら培ったノウハウは、今後の基幹事業になる企業サイト

内検索サービスの分野に継承し、全社一丸となって更なる先進的なソリューションの開発・提供に活用して参ります。 

以上 



 

 

■このニュースリリースは http://marsfinder.jp/news/ からご確認頂けます。 

 

■本件に関するお問い合わせ 

株式会社マーズフラッグ マーケティング本部 西田 光良 

〒160-0022 東京都新宿区新宿 2-16-6 新宿イーストスクエアビル 3F  

Tel:03-5362-5200   Fax:03-5362-5400   E-mail: info@marsflag.com 

 

Tel:03-5362-5200

